
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111000264

264

Nº 211, quarta-feira, 10 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REVOGAÇÃO

O Senhor Prefeito do Município de Itupiranga, no uso de suas atribuições legais,
resolve: REVOGAR em 09 de Novembro de 2021 (para readequação de quantitativo) o
processo licitatório Pregão Eletrônico sob nº PE 9/2021-042 PMII QUE VERSA SOBRE
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO-SRP-PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO, LIMPEZA,
HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DA ZONA URBANA, RURAL E NAS UNIDADES DE ENSINO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Itupiranga, 9 de Novembro de 2021
BENJAMIN TASCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
AVISOS DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021/PMJ/PP

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, através de seu Pregoeiro
devidamente constituído pela Portaria n° 314/2021-PMJ/GP, torna público para
conhecimento dos interessados, ERRATA ao Edital do Pregão Presencial n°
011/2021/PMJ/PP: onde lê-se no dia 19/11/2021, leia-se 24/11/2021. Fica mantida a data
do certame para o dia 24/11/2021, às 09:00h. As demais informações permanecem
inalterados.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021/PMJ/SRP/PP

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, através de seu Pregoeiro
devidamente constituído pela Portaria n° 314/2021-PMJ/GP, torna público para
conhecimento dos interessados, ERRATA ao Edital do Pregão Presencial n°
012/2021/PMJ/SRP/PP: onde lê-se no dia 19/11/2021, leia-se 24/11/2021. Fica mantida a
data do certame para o dia 24/11/2021, às 10:00h. As demais informações permanecem
inalterados.

ATHOS CÉLIO O. SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021/PMLA. Objeto: Contratação de empresa
especializada em fornecimento de materiais descartáveis, utensílios domésticos, higiene e
limpeza, copa e cozinha, destinados a atender as demandas da Prefeitura, Secretarias e
Fundos Municipais de Limoeiro do Ajuru/Pa; Contrato nº 20211001/2021- PMLA. Data da
Assinatura: 04 de Outubro de 2021. Vigência do Contrato: 04 de outubro a 31 de
dezembro de 2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru, CNPJ nº
05.105.168/0001-85. Contratada: Empresa dos Santos Engenharia, Serviços e Materiais de
Construção Eireli, CNPJ nº 06.073.656/0001-10. Valor: R$ 43.103,29 (quarenta e três mil
cento e três reais e vinte e nove centavos). Contrato nº 20211004/2021-PMLA. Data da
Assinatura: 04 de Outubro de 2021. Vigência do Contrato: 04 de outubro a 31 de
dezembro de 2021. Contratante: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº
05.105.168/0001-85. Contratada: Empresa dos Santos Engenharia, Serviços e Materiais de
Construção Eireli, CNPJ nº 06.073.656/0001-10. Valor: R$ 48.287,16(quarenta e oito mil
duzentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos); Contrato nº 2021100002/2021-FMAS.
Data da Assinatura: 04 de Outubro de 2021. Vigência do Contrato: 04 de Outubro a 31 de
Dezembro de 2021. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº
18.709.195/0001-09. Contratada: Empresa dos Santos Engenharia, Serviços e Materiais de
Construção Eireli, CNPJ nº 06.073.656/0001-10. Valor: R$ 43.134,89 (quarenta e três mil
cento e trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos); Contrato nº 202110003/2021-
FMS. Data da Assinatura: 04 de Outubro de 2021. Vigência do Contrato: 04 de outubro a
31 de dezembro de 2021. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº
18.709.224/0001-32. Contratada: Empresa dos Santos Engenharia, Serviços e Materiais de
Construção Eireli, CNPJ nº 06.073.656/0001-10. Valor: R$ 48.669,56(quarenta e oito mil
seiscentos e sessenta e nove e cinquenta e seis centavos); Contrato nº 20211005/2021-
PMLA. Data da Assinatura: 04 de outubro de 2021. Vigência do Contrato: 04 de outubro a
31 de dezembro de 2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru, CNPJ nº
05.105.168/0001-85. Contratada: Empresa: E de Leao Gomes Comercio e Serviços Eireli,
inscrita no CNPJ nº 37.023.510/0001-94. Valor: R$ 70.461,32 (setenta mil quatrocentos e
sessenta e um reais e trinta e dois centavos); Contrato nº 20211008/2021-PML A / S E M E D.
Data da Assinatura: 04 de outubro de 2021. Vigência do Contrato: 04 de outubro a 31 de
dezembro de 2021. Contratante: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº
05.105.168/0001-85. Contratada: Empresa E de Leao Gomes Comercio e Serviços Eireli,
inscrita no CNPJ nº 37.023.510/0001-94. Valor: R$ 79.364,29(setenta e nove mil trezentos
e sessenta e quatro reais e vinte e nove centavos); Contrato nº 2021100006/2021-FMAS.
Data da Assinatura: 04 de outubro de 2021. Vigência do Contrato: 04 de outubro a 31 de
dezembro de 2021. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº
18.709.195/0001-09. Contratada: Empresa E de Leao Gomes Comercio e Serviços Eireli,
inscrita no CNPJ nº 37.023.510/0001-94. Valor: R$ 71.254,94 (setenta e um mil duzentos e
cinquenta e quatro reais e noventa e quatro centavos); Contrato nº 202110007/2021-FMS.
Data da Assinatura: 04 de outubro de 2021. Vigência do Contrato: 04 de outubro a 31 de
dezembro de 2021. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 18.709.224/0001-32.
Contratada: Empresa E de Leao Gomes Comercio e Serviços Eireli, inscrita no CNPJ nº
37.023.510/0001-94. Valor: R$ 82.830,05(oitenta e dois mil oitocentos e trinta reais e cinco
centavos); Contrato nº 20211009/2021- PMLA. Data da Assinatura: 04 de outubro de 2021.
Vigência do Contrato: 04 de outubro a 31 de dezembro de 2021. Contratante: Prefeitura
Municipal de Limoeiro do Ajuru, CNPJ nº 05.105.168/0001-85. Contratada: Empresa: Liz
Para Comercio e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ nº 41.081.966/0001-88. Valor: R$
11.978,90 (onze mil novecentos e setenta e oito reais e noventa centavos); Contrato nº
20211012/2021-PMLA/SEMED. Data da Assinatura: 04 de Outubro de 2021. Vigência do
Contrato: 04 de outubro a 31 de dezembro de 2021. Contratante: Secretaria Municipal de
Educação, CNPJ nº 05.105.168/0001-85. Contratada: Empresa LIZ PARA COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.081.966/0001-88. Valor: R$ 14.560,80(quatorze mil
quinhentos e sessenta reais e oitenta centavos); Contrato nº 2021100006/2021-FMAS. Data
da Assinatura: 04 de outubro de 2021. Vigência do Contrato: 04 de outubro a 31 de
dezembro de 2021. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº
18.709.195/0001-09. Contratada: Empresa Liz Para Comercio e Serviços Ltda, inscrita no
CNPJ nº 41.081.966/0001-88. Valor: R$ 11.978,90 (onze mil novecentos e setenta e oito
reais e noventa centavos); Contrato nº 202110007/2021-FMS. Data da Assinatura: 04 de
Outubro de 2021. Vigência do Contrato: 04 de Outubro a 31 de Dezembro de 2021.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 18.709.224/0001-32. Contratada:
Empresa Liz Para Comercio e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ nº 41.081.966/0001-88. Valor:
R$ 13.128,40(treze mil cento e vinte e oito reais e quarenta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetivo alteração contratual no valor de
R$62.388,67, nos termos do art. 65, inciso I, alínea "b", e $1º da lei federal
nº 8.666/93, passando o contrato a ter o valor inicial total de R$311.954,98.
Com inicio da vigência 28 de outubro de 2021 e término em 31 de dezembro
de 2021. Contrato nº: 20210355. Oriundo do processo na modalidade Convite
nº1/2021-00006. Contratante: Fundo Manut. Desen. Educ. Básica e Vlriz. Prof.
Educ, inscrito(a) no CNPJ sob o nº29.895.540/0001-62. Contratada: J Brasil
Construtora EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 28.487.556/0001-73.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 462/2021-FMS/PMM. Processo Administrativo nº
22.332/2021-PMM que trata da Inexigibilidade de Licitação/Chamamento Público nº
008/2021-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do Contrato: A prestação de serviços técnicos
especializados em NEFROLOGIA (Serviços Contínuos) na modalidade AMBULATORIAL e de
URGÊNCIA pelo CREDENCIADO. Empresa: CDRC - CLÍNICA DE DOENÇAS RENAIS DOS
CARAJAS LTDA, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob n°
04.632.809/0001-97, Valor: R$ 8.643.073,68 (Oito milhões, seiscentos e quarenta e três
mil, setenta e três reais e sessenta e oito centavos). Pelos 12 (doze) meses. Dotações
Orçamentárias: 10.302.0084.2.062 - Atenção de Média e Alta Complexidade; Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Data da Assinatura:
05 de novembro de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá
- Marabá/PA.

Contrato n° 453/2021-FMS. Processo Administração nº 15.068/2021-PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 084/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição
de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde
de Marabá/PA. Empresa: C. C. VIEIRA & MORAIS NETO LTDA, CNPJ nº 17.033.801/0001-56,
Valor: R$ 252.772,00 (duzentos e cinquenta e dois mil, setecentos e setenta e dois reais).
Dotações Orçamentárias: 10 301 0082 2.051 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10
301 0082 2.057 Manutenção Programa Saúde Prisional - PNAISP, 10 302 0084 2.061
Serviço Atendimento Móvel Urgente - SAMU, 10 302 0084 2.062 Atenção Média e Alta
Complexidade - MAC/SIH, 10 305 0085 2.065 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica,
Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 04 de
novembro de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Contrato n° 452/2021-FMS. Processo Administração nº 15.068/2021-PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 084/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição
de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde
de Marabá/PA. Empresa: BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº
07.832.455/0001-12, Valor: R$ 126.720,00 (Cento e vinte e seis mil, setecentos e cinte
reais). Dotações Orçamentárias: 10 302 0084 2.062 Atenção Média e Alta Complexidade -

MAC/SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA
ASSINATURA 08 de novembro de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde
de Marabá /PA.

Contrato n° 454/2021-FMS. Processo Administração nº 15.068/2021-PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 084/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição
de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde
de Marabá/PA. Empresa: CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI, CNPJ nº 11.215.901/0001-17,
Valor: R$ 74.750,00 (Setenta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais). Dotações
Orçamentárias: 10 301 0082 2.051 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 301 0082
2.057 Manutenção Programa Saúde Prisional - PNAISP, 10 302 0084 2.061 Serviço
Atendimento Móvel Urgente - SAMU, 10 302 0084 2.062 Atenção Média e Alta
Complexidade - MAC/SIH, 10 305 0085 2.065 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica,
Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 08 de
novembro de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Contrato n° 460/2021-FMS. Processo Administração nº 15.068/2021-PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 084/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição
de material médico hospitalar e fios de sutura para atender o Fundo Municipal de Saúde
de Marabá/PA. Empresa: SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITAL, CNPJ nº 08.393.709/0001-06, Valor: R$ 10.140,00 (Dez mil cento e quarenta
reais). Dotações Orçamentárias: 10 301 0082 2.051 Programa Atenção Básica de Saúde -
PAB, 10 302 0084 2.061 Serviço Atendimento Móvel Urgente - SAMU, 10 302 0084 2.062
Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00
Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 08 de novembro de 2021. Valmir Silva Moura
- Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 148/2019-SEMED/PMM -
Processo Licitatório nº 14.326/2019-PMM, Concorrência n° 006/2019 - CEL/SEVOP/PMM.
Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERV I ÇO S
DE TRANSPORTE ESCOLAR COM A UTILIZAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS
COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DAS UNIDADES DE ENSINO DA
REDE MUNICIPAL, ZONAS URBANA E RURAL, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS, NÃO
PAVIMENTADAS E VICINAIS, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA. Objeto do Aditivo: Prorrogar
o prazo do contrato original n° 148/2019-SEMED/PMM, por mais 12 (doze) meses, ficando
vigente até 10/11/2022. Contratada: COOPERATIVA DE SERVIÇOS E TRANSPORTE ES CO L A R
DE MARABÁ - COOCAMAB. CNPJ/MF Nº 21.179.472/0001-23. Assinatura: 08/11/2021.
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 149/2019-SEMED/PMM -
Processo Licitatório nº 14.326/2019-PMM, Concorrência n° 006/2019 - CEL/SEVOP/PMM.
Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERV I ÇO S
DE TRANSPORTE ESCOLAR COM A UTILIZAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS
COM CONDUTOR; E EMBARCAÇÕES COM PILOTO E MONITOR, DESTINADOS AO
TRANSPORTE DE ALUNOS DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL, ZONAS URBANA
E RURAL, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS, NÃO PAVIMENTADAS, VICINAIS E FLUVIAIS, NO
MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do contrato original n°
149/2019-SEMED/PMM, por mais 12 (doze) meses, ficando vigente até 10/11/2022.
Contratada: SERVLOC EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ/MF Nº 23.662.733/0001-97.
Assinatura: 08/11/2021. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 150/2019-SEMED/PMM -
Processo Licitatório nº 14.326/2019-PMM, Concorrência n° 006/2019 - CEL/SEVOP/PMM.
Objeto do contrato original: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERV I ÇO S
DE TRANSPORTE ESCOLAR COM A UTILIZAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS
COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DAS UNIDADES DE ENSINO DA
REDE MUNICIPAL, ZONAS URBANA E RURAL, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS, NÃO
PAVIMENTADAS E VICINAIS, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA. Objeto do Aditivo: Prorrogar
o prazo do contrato original n° 150/2019-SEMED/PMM, por mais 12 (doze) meses, ficando
vigente até 10/11/2022 Contratada: GEOTOP SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA. CNPJ/MF Nº
01.534.717/0001-86. Assinatura: 08/11/2021. Marilza de Oliveira Leite - Secretária
Municipal de Educação.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2021-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 18.012/2021-PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS PARA O LATICÍNIO LOCALIZADO NA VILA SORORÓ - MUNICÍPIO DE
MARABÁ .

Onde sagraram se vencedoras as empresas: GERACAO COMERCIO E SERVICOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 08.532.500/0001-86, vencedora dos Itens: 07, 08, 09 e 11
perfazendo o valor total de: R$ 23.142,00 (Vinte e três mil, cento e quarenta e dois reais),
AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ: 10.433.143/0001-40, vencedora do
Item: 12 perfazendo o valor total de: R$ 1.897,00 (Um mil, oitocentos e noventa e sete
reais), TATIANE DE ALMEIDA VILLEGA REFRIGERACAO, inscrita no CNPJ sob Nº
17.410.111/0001-79, vencedora do Item: 10 perfazendo o valor total de: R$ 36.899,00
(Trinta e seis mil, oitocentos e noventa e nove reais), DOMINIO COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS - EIRELI, inscrita no CNPJ sob Nº 18.527.195/0001-98, vencedora do Item:
05 perfazendo o valor total de: R$ 144.995,00 (Cento e quarenta e quatro mil, novecentos
e noventa e cinco reais), TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI, inscrita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-10T03:20:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




